VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO, COM PREÇOS E DOCUMENTOS DE SUPORTE 

Com base em três cotações de mercado realizadas, o valor médio estimado para a aquisição das camisas é 

de aproximadamente R$ 27,65 (valor unitário) e valor total estimado de R$ 138.250,00 (cento e trinta e 

oito mil duzentos e cinquenta reais), conforme documentos acostados no processo. 

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, CONSIDERADO TODO O CICLO DE VIDA DO OBJETO  

A solução compreende: 

- Planejamento da demanda (levantamento de necessidades); 

- Aprovação das artes gráficas pelas Secretarias;